
Муниципальное казенное учреждение 

Управление образования администрации Калтанского городского округа 

 

ПРИКАЗ 

 

от   28.03.2019                                                                                     №   242 

 

О проведении муниципальных 

спортивных соревнований школьников 

«Веселые старты» среди учащихся 2-3 классов 

 

В соответствии с планом деятельности муниципального казенного 

учреждения Управление образования администрации Калтанского 

городского округа на 2018/2019 учебный год  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести муниципальные спортивные соревнования школьников 

«Веселые старты» 11 апреля 2019 года на базе МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2». 

2. Утвердить положение о проведении муниципальных спортивных 

соревнований школьников «Веселые старты» (приложение 1). 

3. Утвердить состав оргкомитета муниципальных спортивных 

соревнований школьников «Веселые старты» (приложение 2). 

4. Утвердить состав судейской коллегии муниципальных спортивных 

соревнований школьников «Веселые старты» (приложение 3). 

5. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие 

учащихся 2-3 классов в муниципальных спортивных соревнованиях 

школьников «Веселые старты». 

6. Директору МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2» 

Белоноговой Н. А. обеспечить безопасность, медицинское сопровождение 

участников муниципальных спортивных соревнований школьников 

«Веселые старты». 

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заведующую 

методическим сектором Управления образования Н. И. Ворошилову. 

 

 

 

Начальник   

Управления образования         Н. В. Плюснина 

 

 

 

 

 
Ворошилова Наталья Ивановна, 

8 (384-72) 3-37-95 

 



2 

 

Приложение 1 

к приказу МКУ УО 

от 28.03.2019 № 242 

 

Положение  

о проведении муниципальных спортивных соревнований  

школьников «Веселые старты» 

 

I. Общие положения 

 

Настоящее положение определяет порядок проведения муниципальных 

спортивных соревнований школьников «Веселые старты» (далее – 

соревнования). 

Основными целями и задачами соревнований являются: 

 определение классов-команд общеобразовательных организаций, 

добившихся наилучших результатов в физической подготовке и физическом 

развитии; 

 определение уровня двигательной активности учащихся, степени их 

вовлеченности в занятия физической культурой и спортом; 

 пропаганда здорового образа жизни, формирование позитивных 

жизненных установок подрастающего поколения, гражданское и 

патриотическое воспитание учащихся, приобщение к идеалам и ценностям 

олимпизма. 

Соревнования проводятся в два этапа: школьный, муниципальный. 

 

II. Организаторы Соревнований 

 

Учредителем соревнований является муниципальное казенное 

учреждение Управление образования администрации Калтанского 

городского округа (далее – МКУ УО)  

МКУ УО несет ответственность за: 

 участие учащихся в соревнованиях; 

 обеспечение сопровождения учащихся ответственными 

администраторами, учителями физической культуры; 

 обеспечение судейства соревнований. 

Руководит подготовкой и проведением соревнований оргкомитет, 

включающий в себя представителей учредителя.  

Для проведения школьного этапа соревнований: 

 создаются школьные организационные оргкомитеты, состав 

которых утверждается организаторами школьных этапов; 

 разрабатываются соответствующие положения о соревнованиях; 

 создаются судейские коллегии, которые определяют систему 

проведения и организуют соревнования; определяют победителей и 

призеров;  



3 

 

 рассматривают протесты участников соревнований. 

 

III. Сроки и место проведения соревнований 

 

Соревнований проводятся 11 апреля 2019 года на базе МАОУ «СОШ 

№2» Калтанского городского округа. Начало соревнований в 10:00. 

 

IV. Требования к участникам 

 

В соревнованиях принимают участие учащиеся 2-3 классов 

общеобразовательных организаций Калтанского городского округа. 

Школа представляет 1 сборную команду учащихся 2-3, имеющих 

медицинский допуск врача к занятиям физической культурой и показавших 

лучшие результаты на школьном этапе: 

Состав команды – 8 человек: 4 девочки, 4 мальчика и 2 запасных 

участника (мальчик и девочка). 

Команда должна иметь: 

 название; 

 девиз; 

 капитана; 

 единую спортивную форму  

Заявка на участие в соревнованиях (приложение к настоящему 

Положению) представляется в бумажном виде в день соревнований 

председателю судейской коллегии и служит пропуском на место проведения 

соревнований. 

 

V. Программа соревнований 

 

1. Соревнование «Доктор Айболит» – бег до фишки (оббежать) и 

обратно с «градусником» под мышкой. 

2. Соревнование «Силачи» – бег с двумя волейбольными мячами. 

3. Соревнование «Хоккей с мячом» – клюшкой обвести футбольный 

мяч вокруг фишек (3 фишки) и обратно. 

4. Соревнование «Забавный теннис» – пронести теннисный мяч на 

бадминтонной ракетке до фишки и обратно. 

5. Соревнование «Самые быстрые» – первый участник со скакалкой 

в руках бежит до фишки, оббегает ее, возвращается в команду, где второй 

участник берется за конец скакалки, и они вместе с первым проносят 

скакалку под ногами всей команды, затем первый становится в конец, а 

второй бежит до фишки и т.д. 

6. Соревнование «Волна» – передача мяча в колонне: 1 – передает мяч 

над головой назад 2-му, 2 – между ног назад 3-му, 3 – над головой назад 4-му 

и т.д., последний участник берет мяч бежит до фишки, оббегает ее, 

возвращается в команду и встает первым, продолжают, пока капитан 

команды не вернется на первое место. 



4 

 

 

VI. Подведение итогов 

 

Команда-победитель, команды-призеры и команды-участники 

награждаются грамотами МКУ УО. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



5 

 

Приложение  

к Положению о проведении муниципальных спортивных соревнований  

школьников «Веселые старты 

 

 

 

На официальном бланке ОО В оргкомитет  

муниципальных спортивных 

соревнований школьников  

«Веселые старты». 

 

 

Заявка 

на участие в муниципальных спортивных соревнованиях школьников 

«Веселые старты»   

11.04.2019 

 

Участники: 

 

№ ФИ учащегося Класс Допуск врача 

1.     

2.     

 

Администратор:   

Учитель физической культуры: 

Родители:   

Учащиеся группы поддержки:   

  
 

 
Директор школы 

М.П.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

Приложение 2 

к приказу МКУ УО 

от 28.03.2019 № 242 

 

Состав оргкомитета  

муниципальных спортивных соревнований  

школьников «Веселые старты» 

 

Плюснина  

Наталья Владимировна 

– начальник муниципального казенного 

учреждения Управление образования 

администрации Калтанского городского 

округа 

 

Ворошилова 

Наталья Ивановна 

– заведующая методическим сектором 

муниципального казенного учреждения 

Управление образования администрации 

Калтанского городского округа 

 

Сыркина 

Лариса Владимировна 

– учитель физической культуры МБОУ «СОШ 

№ 30», председатель ММО учителей 

физической культуры 

  

  



7 

 

Приложение 3 

к приказу МКУ УО 

от 28.03.2019 № 242 

 

Состав судейской коллегии 

муниципальных спортивных соревнований  

школьников «Веселые старты» 

 

Сыркина  

Лариса Владимировна 

– учитель физической культуры МБОУ «СОШ 

№ 30», председатель ММО учителей 

физической культуры, председатель 

судейской коллегии 

 

Комплектование судейской коллегии муниципальных спортивных 

соревнований школьников «Веселые старты» производится в день 

проведения соревнований 

 

 


